CÂMARA MUNICIPAL D E LISBOA

ELEIÇÃO DOS ÓRGÃOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS

12 de outubro de 2025

EDITAL N.º 219 A/2025

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

FREGUESIA DOS OLIVAIS

Filipe Anacoreta Correia, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Lisboa, faz
público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de
16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da
Mesa da Assembleia de Voto da Freguesia dos Olivais os seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 16

Presidente João Pedro Almeida Machado

Vice-Presidente Luís Filipe Costa Gomes da Silva
Secretário Daniel Filipe Correia Parente

1º Escrutinador António Manuel Escobar Baldo
2º Escrutinador Leonor Aldeia Gonçalves

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo
de 2 dias, para o juiz do juízo local cível, caso em que a reclamação é apresentada
perante o respetivo juiz, com fundamento em preterição dos requisitos fixados
na lei.

Lisboa, 30 de setembro de 2025

O Vice-Presidente,

QX Rbl
Filipe Anacoreta Correia

Com competência delegada nos termos do Despacho n.º 166/P/2021, publicado no 1º Suplemento ao BM n.º 1446, de 4 de
novembro, alterado pelo Despacho n.º 27/P/2025, de 6 de janeiro, publicado no 1º Suplemento ao Boletim Municipal n.º 1617,

de 13 de fevereiro de 2025

Freguesia dos Olivais| 1